



MANATEE COUNTY FLORIDA

May 20, 2011

TO: All Interested Bidders
SUBJECT: Invitation for Bids #11-1554CD
Electrical Services

ADDENDUM #1

Bidders are hereby notified that this Addendum shall be acknowledged on page 24 of the Bid Form and made a part of the above named bidding and contract documents. Bids submitted without acknowledgment of the Addendum will be considered incomplete.

The following items are issued to add to, modify, and clarify the quote and contract documents. These items shall have the same force and effect as the original quoting and contract documents, and cost involved shall be included in the quote prices. Quotes to be submitted on the specified quote date, shall conform to the additions and revisions listed herein.

1. **ADD** the following Article C.14 Limitations Per Project to page 14 of the bid documents:

C.14 LIMITATIONS PER PROJECT

Any single project estimated to exceed the single project limitations for electrical work as established in Florida Statutes 255.20, must be competitively awarded by sealed bids. As such, no single project for electrical work that exceeds the limitations established in Florida Statute 255.20 (currently at \$75,000) shall be performed under this contract.

Instead a separate bidding process shall occur for those projects that exceed the amount established under Florida Statute 255.20.

If your quotation for any single project under this contract would be in an amount that would exceed the limits established under Florida Statute 255.20 (currently at \$75,000.00), please do not submit your quote or reveal your pricing, but return the quote form stating that your quotation would exceed this amount.

The following questions have been made:

Question #1: What is the current annual value of this contract service?

RESPONSE #1: The current total expenditures under this contract are averaging \$300,000 per year.

Question #2: Do you have the previous bid tabulation for this service?

RESPONSE #2: Attached to this addendum is the previous bid tabulation.

Financial Management Department – Purchasing Division
1112 Manatee Avenue West, Suite 803, Bradenton, FL 34205
PHONE: 941.749.3014 * FAX: 941.749.3034
www.mymanatee.org

If you have submitted a bid prior to receiving this addendum you may request in writing that your original, sealed bid be returned to your firm. All sealed bids received will be opened on the date stated.

END OF ADDENDUM #1

Bids will be received at Manatee County Purchasing, 1112 Manatee Avenue West, Bradenton, Florida 34205 until **Friday, May 27, 2011 at 3:00 PM.**

Sincerely,



Chris Daley, CPPB
Senior Buyer

Financial Management Department – Purchasing Division
1112 Manatee Avenue West, Suite 803, Bradenton, FL 34205
PHONE: 941.749.3014 * FAX: 941.749.3034
www.mymanatee.org

TABULATION

IFB #08-0175CD - ELECTRICAL SERVICES

ITEM NO.	DESCRIPTION	EST. QTY	U/M	Hoops Electric 1050 Corporate Ave. #102 North Port, FL 34289		Goodson Electric, Inc. 620 17th Street West Palmisto, FL 34221		PMH Group, Inc. 3427 Recker Hwy Winkler Haven, FL 33880		A M Electric of Venice, Inc. 160 Rich St. Venice, FL 34292		Dunamis Electric, Inc. 4531 Tuscan Drive Sarasota, FL 34241	
				UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE
1	Non-Emergency Corrective Maintenance- performed during normal business hours, or as agreed to by Contractor and the County	50	Hour	\$53.64	\$2,682.00	\$45.00	\$2,250.00	\$38.00	\$1,900.00	\$65.00	\$3,250.00	\$65.00	\$3,250.00
a	Journeyman Electrician	50	Hour	\$53.64	\$2,682.00	\$45.00	\$2,250.00	\$38.00	\$1,900.00	\$65.00	\$3,250.00	\$65.00	\$3,250.00
		b	Helper	50	Hour	\$22.35	\$1,117.50	\$35.00	\$1,750.00	\$25.00	\$1,250.00	\$49.00	\$2,450.00
2	Emergency Corrective Maintenance- performed at any time of day or night during the year. Response time of two (2) hours or less to job site												
a	During Regular Hours: From : __ AM to __ PM ; Days of Week ____	1	Each	\$0.00	\$0.00	\$40.00	\$40.00	\$20.00	\$20.00	\$125.00	\$125.00		\$0.00
b	Minimum Call Out Charge	1	Each	\$0.00	\$0.00	\$40.00	\$40.00	\$20.00	\$20.00	\$125.00	\$125.00		\$0.00
		c	Journeyman Electrician	25	Hour	\$53.64	\$1,341.00	\$45.00	\$1,125.00	\$45.00	\$1,125.00	\$65.00	\$1,625.00
c	Helper	25	Hour	\$22.35	\$558.75	\$35.00	\$875.00	\$30.00	\$750.00	\$49.00	\$1,225.00		\$0.00
		d	Minimum Call Out Charge	1	Each	\$0.00	\$0.00	\$65.00	\$65.00	\$30.00	\$30.00	\$190.00	\$190.00
e	Journeyman Electrician	25	Hour	\$74.87	\$1,871.75	\$67.50	\$1,687.50	\$67.00	\$1,675.00	\$97.50	\$2,437.50		\$0.00
		f	Helper	25	Hour	\$33.53	\$838.25	\$52.50	\$1,312.50	\$45.00	\$1,125.00	\$73.50	\$1,837.50
3	Preventive Maintenance- performed during normal business hours, or as agreed to by Contractor and County	125	Hour	\$53.64	\$6,705.00	\$45.00	\$5,625.00	\$38.00	\$4,750.00	\$65.00	\$8,125.00	\$65.00	\$8,125.00
a	Journeyman Electrician	125	Hour	\$53.64	\$6,705.00	\$45.00	\$5,625.00	\$38.00	\$4,750.00	\$65.00	\$8,125.00	\$65.00	\$8,125.00
		b	Helper	125	Hour	\$22.35	\$2,793.75	\$35.00	\$4,375.00	\$25.00	\$3,125.00	\$49.00	\$6,125.00
4	New Installations- performed during normal business hours, or as agreed to by Contractor and the County												
a	Journeyman Electrician	100	Hour	\$49.45	\$4,945.00	\$45.00	\$4,500.00	\$38.00	\$3,800.00	\$65.00	\$6,500.00	\$65.00	\$6,500.00
		b	Helper	100	Hour	\$21.38	\$2,138.00	\$35.00	\$3,500.00	\$25.00	\$2,500.00	\$49.00	\$4,900.00
5	Infrared Thermography- performed on a per day basis (up to 8 hours per day)	5	Day (up to 8 hrs)	\$728.00	\$3,640.00	\$400.00	\$2,000.00	\$840.00	\$4,200.00	\$2,000.00	\$10,000.00	N/A	N/A
6	Material Costs for Parts and Equipment												
a	Vendors Cost plus a % markup				10 % Markup	15 % Markup	14 % Markup	25 % Markup				10 % Markup	
b	Percentage discount from a published price list (if applicable)			30 % Discount	10 % Discount	20 % Discount		30 % Discount				30 % Discount	
Acknowledge Addendum #1				Yes	Yes	Yes	Yes	Yes	Yes	Yes	used wrong bid form		

TABULATION
 IFB #08-01750D - ELECTRICAL SERVICES

ITEM NO.	DESCRIPTION	EST. QTY	U/M	UNIT PRICE		EXTENDED PRICE		UNIT PRICE		EXTENDED PRICE		UNIT PRICE		EXTENDED PRICE	
				UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE		
1	Non-Emergency Corrective Maintenance- performed during normal business hours, or as agreed to by Contractor and the County	50	Hour	\$68.00	\$3,400.00	\$36.50	\$1,825.00	\$65.00	\$3,250.00	\$70.00	\$3,500.00	N/A	N/A	N/A	N/A
a	Journeyman Electrician	50	Hour	\$40.00	\$2,000.00	\$20.00	\$1,000.00	\$65.00	\$3,250.00	\$60.00	\$3,000.00	N/A	N/A	N/A	N/A
b	Helper	50	Hour	\$40.00	\$2,000.00	\$20.00	\$1,000.00	\$65.00	\$3,250.00	\$60.00	\$3,000.00	N/A	N/A	N/A	N/A
2	Emergency Corrective Maintenance- performed at any time of day or night during the year. Response time of two (2) hours or less to job site														
a	Minimum Call Out Charge	1	Each	\$85.00	\$85.00	\$198.00	\$198.00	\$120.00	\$120.00	\$280.00	\$280.00	N/A	N/A	N/A	N/A
b	Journeyman Electrician	25	Hour	\$68.00	\$1,700.00	\$42.50	\$1,062.50	\$60.00	\$1,500.00	\$70.00	\$1,750.00	N/A	N/A	N/A	N/A
c	Helper	25	Hour	\$40.00	\$1,000.00	\$23.50	\$587.50	\$60.00	\$1,500.00	\$60.00	\$1,500.00	N/A	N/A	N/A	N/A
d	Minimum Call Out Charge	1	Each	\$115.00	\$115.00	\$254.25	\$254.25	\$150.00	\$150.00	\$420.00	\$420.00	N/A	N/A	N/A	N/A
e	Journeyman Electrician	25	Hour	\$95.00	\$2,375.00	\$54.75	\$1,368.75	\$75.00	\$1,875.00	\$105.00	\$2,625.00	N/A	N/A	N/A	N/A
f	Helper	25	Hour	\$52.00	\$1,300.00	\$30.00	\$750.00	\$75.00	\$1,875.00	\$90.00	\$2,250.00	N/A	N/A	N/A	N/A
3	Preventive Maintenance- performed during normal business hours, or as agreed to by Contractor and County														
a	Journeyman Electrician	125	Hour	\$68.00	\$8,500.00	\$35.00	\$4,375.00	\$60.00	\$7,500.00	\$80.00	\$10,000.00	N/A	N/A	N/A	N/A
b	Helper	125	Hour	\$40.00	\$5,000.00	\$19.00	\$2,375.00	\$60.00	\$7,500.00	\$70.00	\$8,750.00	N/A	N/A	N/A	N/A
4	New Installations- performed during normal business hours, or as agreed to by Contractor and the County														
a	Journeyman Electrician	100	Hour	\$58.00	\$5,800.00	\$36.50	\$3,650.00	\$60.00	\$6,000.00	\$60.00	\$6,000.00	N/A	N/A	N/A	N/A
b	Helper	100	Hour	\$38.00	\$3,800.00	\$20.00	\$2,000.00	\$60.00	\$6,000.00	\$50.00	\$5,000.00	N/A	N/A	N/A	N/A
5	Infrared Thermography- performed on a per day basis (up to 8 hours per day)	5	Day (up to 8 hrs)	\$1,010.00	\$5,050.00	\$560.00	\$2,800.00	N/A	N/A	\$850.00	\$4,250.00	\$850.00	\$4,250.00	N/A	N/A
6	Material Costs for Parts and Equipment														
a	Vendors Cost plus a % markup				20 % Markup										
b	Percentage discount from a published price list (if applicable)				10 % Discount										
Acknowledge Addendum #1				Yes		Yes		Yes		Yes		Yes		Yes	

Bay Area Electric, Inc.
 8251 15th St East, Unit P
 Sarasota, FL 34243

Custom Electrical Systems,
 3449 Technology Dr., #208
 North Venice, FL 34275

BAM Services, LLC
 137 Sandburg Lane
 Winter Haven, FL 33884

Ledy Electric Corp.
 520 Prairie Industrial Pkwy
 Mulberry, FL 33860

Brady Infrared Inspections
 935 Pine Castle Ct
 Stuart, FL 34996

Keyed and Checked

Chris Daley, CPFB- Senior Buyer

Date:

2/8/2008